Di Jawa para pemimpim Islam tetap menghormati dan mengakui adanya kekuasaan

dari Majapahit yang kekuasaanya dan sangat berpengaruh bagi perekonomian di Nusantara.

Setelah terjadinya beberapa konflik perebutan kekuasaan kerajaan Majapahit akhirnya runtuh

yang menurut berita Babad runtuh pada tahun Saka 1400 (1478 M), dalam Candrasengkala

dikenal dengan istilah Sirna Ilang Kertaning Bumi. Menyusul gelombang Islamisasi pusat

kekuasaan di pulau Jawa bergeser ke barat kearah keraton-keraton Islam di Jawa Tengah.

Runtuhnya Kerajaan Majapahit Hindu/Budha inilah yang mengakibatkan sebagian

berdatangan bantuan-bantuan untuk menunjang prasarana tempat mengaji. Bantuan tersebut

dari Syaikh Muhammad bin Ismail zain dengan begitu dibangunlah TPQ Riyadlul Jannah

yang sekarang berdiri dengan megah disamping masjid, dan diresmikan langsung oleh beliau

pada tanggal Rabu, 27 juni 2018 M/ 13 syawal 1439 H. sehingga kegiatan yang dilakukan

oleh masyakat mendapat dukungan moril maupun materil dari Yayasan Ismail Al-Zaini yang

di pimpin langsung oleh Syaikh Muhammad.

Keberhasilan dalam memajukan Agama Islam di Dusun Gedok itu tidak lepas dari

metode dan pendekatan yang mudah diterima langsung oleh masyarakat.

1.7.1.2 Sumber Sekunder

Sumber Sekunder ialah data sejarah yang bersumber dari hasil rekontruksi

orang lain. Adapun sumber sekunder yang peneliti gunakan yaitu:

1.7.1.2.1 Tanda tangan pada peresmian madrasah diniyah Riyadlul Jannah oleh

Dr. Syaikh Muhammad Ismail Zain pada Rabu, 27 Juni 2018 M/13

Syawal 1439 H.

1.7.1.2.2 Skripsi yang ditulis oleh M Khoironi ishaq dengan judul Pengalaman

Keagamaan Bagi Mualaf Suku Tengger di Pusung Duwur Desa

Argosari Kabupaten Lumajang, Universitas Airlangga.